平成 25年 3月 19日
各 位

会 社 名 株式会社ノエビアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 大倉 俊

（コード番号 4928 東証第 1部）

問合せ先 上席執行役員総務部長 小山 隆

電話 078-303-5101

事業会社研究部門統合に伴う組織変更

および執行役員人事に関するお知らせ

当社グループの事業会社である株式会社ノエビアおよび常盤薬品工業株式会社は、本日

開催のそれぞれの取締役会において、下記のとおり組織変更および執行役員人事を決定い

たしましたので、お知らせいたします。

平成25年4月1日をもって、両社の研究部門の組織および業務の統合を行い、株式会社ノ

エビアの組織基盤のもとに研究組織を構築し、ノエビアグループ全体の総合研究所として

の役割を担い、新たにスタートいたします。

近年の化粧品、医薬品、食品市場における取り巻く環境の急速な変化に合わせ、新体制

では最先端の技術を有する大学や医療機関等の外部研究機関との連携を強化させる事によ

り、研究開発領域を拡大いたします。更に多様化するお客様のニーズを的確に捉え、より

スムーズに、よりコンスタントに、市場競争力のある高品質・高付加価値商品を引き続き

提供してまいります。

記

１．事業会社研究部門統合に伴う組織変更（平成25年4月1日付）

現常盤薬品工業株式会社 開発研究所を株式会社ノエビア 研究開発部（所在地 滋賀県

東近江市）に統合し、新たに５つのグループを置きます。

【株式会社ノエビア 研究開発部】（統合後）

化粧品・医薬部外品開発グループ

新素材開発グループ

有効性開発グループ

医薬品・食品開発グループ

薬理研究開発グループ

２．事業会社執行役員人事（平成25年4月1日付）

【株式会社ノエビア】

◎執行役員

新職
氏名

役職 業務管掌
現職

奥村 秀信
執行役員 研究開発部

担当部長

有効性開発グループ、

医薬品・食品開発グループ、

薬理研究開発グループ、

外部研究機関渉外担当

常盤薬品工業株式会社

執行役員 開発研究所長

鳥居 宏右
執行役員 研究開発部

担当部長

化粧品・医薬部外品開発グル

ープ、新素材開発グループ、

外部研究機関渉外担当

研究開発部 課長 兼

研究開発部 新素材開発

グループ 課長

【常盤薬品工業株式会社】

◎執行役員退任（平成25年4月1日付）

奥村 秀信 常盤薬品工業株式会社 執行役員 開発研究所長

以 上